ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                  № 78                             от                  21.12.2011

Об утверждении муниципальной  Программы

программы «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан,

проживающих на территории

 МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012»

Заслушав информацию главы МО «Бугровское сельское поселения»  и на основании закона Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  муниципальную  Программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Бугровское сельское поселение»  на 2012» (приложение№1)

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию «По бюджету, финансам, налоговой политике и экономическим вопросам».

Глава муниципального образования                                      Г.И.Шорохов

                                                                                                     Приложение№1
к Решению Совета депутатов

МО «Бугровское сельское поселение»
от «21» декабря 2011г. №78
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

в МО «Бугровское сельское поселение»

 на 2012 год

Паспорт
  программы «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан»
в МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012 год

	Наименование Программы
	 Программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» в МО «Бугровское сельское поселение» на 2012 год

	Наименование, номер и дата принятия решения о разработке Программы
	Принята Решением Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от «21» декабря 2011г.  №78

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Цель Программы
	Снижение социальной напряженности в муниципальном образовании, улучшение социального положения граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации

	Задачи Программы
	- оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию, и нуждающимся в социальной поддержке;
- усиление социальной защищенности ветеранов войны и труда,   инвалидов и пенсионеров;

- введение дополнительных мер социальной поддержки семей с детьми, многодетных и малообеспеченных семей, семей с детьми-инвалидами;
- учет граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Исполнители Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования по Программе –  960 тыс. руб.
из средств  бюджета МО «Бугровское сельское поселение»

	Ожидаемый конечный результат
	Улучшение социального положения граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

Перечень мероприятий

  программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
в МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Объем финансирования мероприятия

(тыс. руб.)

	Социологические исследования

	1.
	Социологическое исследование положения малообеспеченных семей с несовершеннолетними детьми, многодетных, неполных, семей с детьми-инвалидами
	в течение года
	__

	2.
	Мониторинг уровня и качества жизни одиноко проживающих граждан пожилого возраста, пенсионеров и инвалидов
	в течение года
	__

	Социальная поддержка семей с низким душевым доходом с несовершеннолетними детьми

	4.
	Организация оздоровления и отдыха детей из социально уязвимых семей
	июнь-август
	50,00

	7.
	Приобретение учебников и школьно-письменных принадлежностей для детей из  семей с низким душевым доходом
	август
	20,00

	8.
	Приобретение новогодних подарков для детей-инвалидов
	декабрь
	30,00

	Социальная поддержка ветеранов ВОВ, пожилых граждан и пенсионеров

	11.
	Единовременная денежная выплата (3 тыс.руб.) юбилярам к дню юбилея (75, 80 и т.д.)
	в течение года
	310,00

	12.
	Единовременная денежная выплата ветеранам ВОВ

	400,00

	Социальная поддержка граждан, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации

	13.
	Единовременная материальная помощь гражданам в связи с тяжелым материальным положением или трудной жизненной ситуацией
	В течение года
	150,00

	                                                     Итого по Программе:                                    960 тыс.руб.